Universis et singulis presentes litteras inspecturis. Nos Petrus Sorts 
decretorum doctor canonicus Callaritanus officialis Barchinonensis 
facimus manifestum, quod die Martis intitulata vicesimaquarta men-
sis Novembris anno a Nativitate domini Millesimo CCCCº undecimo 
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constituti una nobiscum venerabiles viri Martinus Boix canonicus 
Ilerdensis et Francischus d’Aquis prior collegii, quod honorabilis Do-
minicus Pontii canonicus et archidiachonus maior sedis Barchinone 
instituit et dotavit in civitate Ilerdensi intus hospicium habitacionis 
dicti honorabilis Dominici Poncii, quod est in civitate Barchinonensi 
contiguum episcopali palacio Barchinone videlicet in quadam came-
ra ipsius hospicii ante presenciam dicti honorabilis Dominici Poncii 
intus dictam cameram personaliter adinventi pecierunt et humiliter 
postularunt, prout in cedula subscripta continetur, dicto honorabili 
Dominico Pontii quatinus dignetur sibi eisdem postulantibus decla-
rare d[..]na subscripta posita et contenta in dotatione et institutione 
dicti collegii et in quadam cedula manu propria dicti honorabilis 
Dominici Poncii correcta quam notarius curie nostre nostri mandato 
predictis venerabilibus Martino Boix et Francisco de Aquis instantibus 
et requirentibus in nostri ac prenominatorum postulantium presencia 
necnon et discretorum virorum Guillelmi Solerii ville Granullariorum 
Berengarii Vives et Bartholomei Droch Barchinone presbiterorum 
eidem honorabili Dominico Pontii legit et lecta dicta cedula per 
dictum notarium nostri mandato ut premittitur dicto honorabili Do-
minico Poncii. Idem Dominicus Poncii respondendo dubiis contentis 
in dicta institucione et dotacione suam declaravit intencionem prout 
et quemadmodum in dicta cedula, de qua superius mentio habetur, 
videbitis contineri. Cuius cedule tenor sequitur in hec verba:

Mossenyus placent reverencie vestre declarare dubia sequencia 
contenta in dotacione sive institucione collegii vestri Ylerdenses primum 
dubium, de quibus locis assumentur novem studentes contenti dicta 
institucione et dotacione. Respondeo quod fuit et est mea intencio et 
volo quod ex ipsis novem studentibus unus assumatur et instituatur 
nominandus et presentandus per dominos meos dominos episcopum 
et capitulum ecclesie Ilerdensis et alius nominandus et presentandus 
per dominos paciarios et probos homines civitatis Ilerde ac alius 
assumatur et accipiatur nominandus et presentandus per iuratos et 
probos homines loci de Constantino Terrachonensis diocesis. Quartus 
nominandus et presentandus per patiarios et probos homines loci de 
Almenara Ylerdensis diocesis. Item fuit et est intencio mea et volo 
quod quinque studentes restantes sint de genere meo, si reperiantur 
alias de loco de Benavarre vel de aliis locis circumvicinis, quorum 
locorum dominus comes Rippacurcie habeat iurisdictionem altam et 
de istorum quinque presentatione sic dispono et volo quod unius pre-
sentatio expectet ad dominum Berengarium de la Squarra canonicum 
Ylerdensem et alterius presentacio espectet ad dominum Martinum de 
Buxio canonicum Ylerdensem pronepotes meos, quamdiu ipsi domini 
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canonici vixerint. Et cum ego instituerim tres heredes meos videlicet 
Tamaritum Poncii nepotem et Guillermum Poncii alias de Ruffis ac 
Anthonium Salvador pronepotes meos, volo ordino atque mando quod 
quilibet dictorum heredum habeat presentacionem unius studentis. 
Et post obitum vero dictorum dominorum canonicorum presentatio 
illorum duorum studencium eis concessa transeat ac expectet ad dic-
tum Tamaritum nepotem meum et successores suos et recepcionem 
omnium predictorum studencium reservo et retineo michi Dominico 
Poncii quamdiu vixero et etiam expulsionem et eiectionem et post 
obitum mei volo ordino atque mando, quod examinacio receptio ac 
expulsio et eiectio espectet ad priorem et studentes supradicti collegii. 
Item volo quod ea que posui expresse in instrumento institucionis de 
duobus clericis de genere meo, qui audirent gramaticalia et logicalia 
et philosofia stent et maneant in suo robore et serventur. Spero enim 
quod illi duo de genere meo melius et plus proficient in studio Yler-
densi quam in patria sua. Secundum quantum dabitur de companagio 
pro persona, respondeo quod tres denarii Iaccenses, et etiam volo 
quod anno quolibet habeant et interfici faciant unum bonum porcum, 
et consulo quod ante festum Natalis domini faciant venari arogrillos 
soti ad dictum bonum collegium pertinentis. Tercium per quot tempus 
reget prior collegii, volo quod regat per duos annos, si honeste ac 
bene et utiliter se habuerit, et volo quod habeat pro laboribus suis 
centum solidos Iaccenses annuatim. Item quo ad procuratorem et yco-
nomum qui maiordom collegii studencium sancte Marie virginis poterit 
nuncupari persistit in hiis, que dicta fuerunt alias et in instrumento 
institutionis scripta et consulo quod anno quolibet recognoscantur et 
bene videantur inventarium librorum dicti collegii et aliorum bono-
rum dicti collegii. Item dominos Berengarium et Martinum canonicos 
supradictos rogo et moneo toto corde, quod non volent alteris nec 
velint habitantibus in dicto collegio dominari quia non possunt nec 
debent facere, nec volo quod faciant sed secundum deum et bonam 
conscienciam dent sana ac utilia consilia. Qua propter de et super 
hiis requisiti per dictos honorabiles Dominicum Poncii, Martinum 
Boix et Franciscum de Aquis in fidem et testimonium premissorum 
presentes eis concessimus ac sigilli iamdicte curie nostre mandamus 
munimine roborari. Dat. Barchinone die vicesima quarta Novembris 
Anno a nativitate domini Millesimo CCCCº undecimo35 vid[..] post aff[..].